
単位:千円

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 5 5 0
基本財産受取利息 5 5 0
特定資産運用益 14,795 9,365 5,430
基金積立資産受取利息 14,795 9,365 5,430
貸付事業収益 73,820 82,147 △ 8,327
貸付金受取利息 73,820 82,147 △ 8,327
受取補助金等 642,000 569,003 72,997
受取オータムジャンボ交付金 307,000 327,000 △ 20,000
受取サマージャンボ交付金振替額 333,919 241,053 92,866
受取全国協会等助成金 1,081 950 131
雑収益 0 0 0
雑収益 0 0 0

730,620 660,520 70,100
（２）経常費用
事業費 637,966 560,841 77,125
給料手当 8,714 8,774 △ 60
法定福利費 1,424 1,401 23
福利厚生費 69 81 △ 12
旅費交通費 0 200 △ 200
通信運搬費 246 240 6
消耗品費 357 332 25
印刷製本費 1,260 1,643 △ 383
賃借料 3,843 3,693 150
諸謝金 0 557 △ 557
支払負担金(人件費） 6,270 6,241 29
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 134,400 32,900 101,500
支払助成金(運用益） 63,511 67,697 △ 4,186
支払交付金 307,000 327,000 △ 20,000
業務委託費 648 0 648
雑費 224 82 142
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000 0
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 10,000 0
管理費 102,634 110,496 △ 7,862
役員報酬 1,123 889 234
給料手当 8,714 8,774 △ 60
退職給付費用 269 1,047 △ 778
法定福利費 1,424 1,401 23
福利厚生費 69 81 △ 12
会議費 223 252 △ 29
旅費交通費 405 327 78
通信運搬費 304 293 11
消耗品費 796 803 △ 7
新聞図書費 224 200 24
燃料費 52 51 1
印刷製本費 151 316 △ 165
光熱水料費 389 378 11
消耗什器備品費 100 100 0
賃借料 944 922 22
諸謝金 648 630 18
租税公課 30 30 0
支払負担金(人件費） 1,568 1,561 7
支払負担金(人件費以外） 209 126 83
全国協会納付金 81,200 88,700 △ 7,500
手数料 160 155 5
業務委託費 260 252 8
広告費 2,886 2,750 136
渉外交流費 100 100 0
備品減価償却費 159 132 27
雑費 227 226 1

740,600 671,337 69,263
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,980 △ 10,817 837
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 553 66 487

553 66 487
△ 9,427 △ 10,751 1,324

平成26年度収支予算書
平成26年4月1日～平成27年3月31日

科　目 当年度 前年度 増減

経常収益計

経常費用計

評価損益等計
当期経常増減額



単位:千円

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 9,427 △ 10,751 1,324
1,690,672 1,701,423 △ 10,751
1,681,245 1,690,672 △ 9,427

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 812,000 887,000 △ 75,000
特定資産受取利息 8,318 9,452 △ 1,134
特定資産評価益 55 152 △ 97
一般正味財産への振替額 △ 333,919 △ 241,053 △ 92,866
当期指定正味財産増減額 486,454 655,551 △ 169,097
指定正味財産期首残高 12,759,822 12,104,271 655,551
指定正味財産期末残高 13,246,276 12,759,822 486,454
Ⅲ 正味財産期末残高 14,927,521 14,450,494 477,027

（注）

1 　弾力条項

　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の

範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

　　　 一般正味財産経常収益 一般正味財産経常費用

受取オータムジャンボ交付金 支払交付金

受取サマージャンボ交付金振替額 全国協会納付金

受取サマージャンボ交付金 一般正味財産への振替額

2 　借入限度額　　０円

3 　債務負担額　　０円

前年度 増減

指定正味財産増減

一般正味財産期末残高

科　目 当年度

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産受取利息 5 0 5
基本財産受取利息 5 0 5
特定資産運用益 14,795 0 14,795
基金積立資産受取利息 14,795 0 14,795
貸付事業収益 53,136 20,684 73,820
貸付金受取利息 53,136 20,684 73,820
受取補助金等 560,050 81,950 642,000
受取オータムジャンボ交付金 307,000 0 307,000
受取サマージャンボ交付金振替額 252,719 81,200 333,919
受取全国協会等助成金 331 750 1,081
雑収益 0 0 0
雑収益 0 0 0

627,986 102,634 730,620
（２）経常費用
事業費 637,966 0 637,966
給料手当 8,714 8,714
法定福利費 1,424 1,424
福利厚生費 69 69
旅費交通費 0 0
通信運搬費 246 246
消耗品費 357 357
印刷製本費 1,260 1,260
賃借料 3,843 3,843
諸謝金 0 0
支払負担金(人件費） 6,270 6,270
支払助成金(ｻﾏｰ交付金） 134,400 134,400
支払助成金(運用益） 63,511 63,511
支払交付金 307,000 307,000
業務委託費 648 648
雑費 224 224
災害交付金(ｻﾏｰ交付金） 100,000 100,000
災害見舞金(ｻﾏｰ交付金） 10,000 10,000
管理費 0 102,634 102,634
役員報酬 1,123 1,123
給料手当 8,714 8,714
退職給付費用 269 269
法定福利費 1,424 1,424
福利厚生費 69 69
会議費 223 223
旅費交通費 405 405
通信運搬費 304 304
消耗品費 796 796
新聞図書費 224 224
燃料費 52 52
印刷製本費 151 151
光熱水料費 389 389
消耗什器備品費 100 100
賃借料 944 944
諸謝金 648 648
租税公課 30 30
支払負担金(人件費） 1,568 1,568
支払負担金(人件費以外） 209 209
全国協会納付金 81,200 81,200
手数料 160 160
業務委託費 260 260
広告費 2,886 2,886
渉外交流費 100 100
備品減価償却費 159 159
雑費 227 227

637,966 102,634 740,600

合計

平成26年度収支予算書内訳表
平成26年4月1日～平成27年3月31日

科　目 法人会計

経常収益計

経常費用計



単位:千円
公益目的事業会計
市町村振興支援事業

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,980 0 △ 9,980
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 553 0 553

553 0 553
△ 9,427 0 △ 9,427

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

0 0 0
（２）経常外費用

0 0 0
0 0 0

△ 9,427 0 △ 9,427
1,668,245 22,427 1,690,672
1,658,818 22,427 1,681,245

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金 730,800 81,200 812,000
特定資産受取利息 8,318 0 8,318
特定資産評価益 55 0 55
一般正味財産への振替額 △ 252,719 △ 81,200 △ 333,919
当期指定正味財産増減額 486,454 0 486,454
指定正味財産期首残高 12,759,822 0 12,759,822
指定正味財産期末残高 13,246,276 0 13,246,276
Ⅲ 正味財産期末残高 14,905,094 22,427 14,927,521

評価損益等計
当期経常増減額

一般正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高

科　目 法人会計 合計



１．資金調達の見込みについて

借入の予定 なし

２．設備投資の見込みについて

設備投資の予定 なし

３．貸付事業収支の見込みについて

単位：千円

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

貸付金元金償還金

　短期貸付金元金償還金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金元金償還金 1,120,297 0 0 1,120,297

特定資産

　指定正味財産預金 379,703 379,703

貸付事業収入計（Ａ） 1,600,000 0 0 1,600,000

資金貸付金

　短期貸付金 100,000 0 0 100,000

　長期貸付金 1,500,000 0 0 1,500,000

貸付事業支出計（Ｂ） 1,600,000 0 0 1,600,000

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込みについて

平成26年4月1日～平成27年3月31日


